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Idrettsrådet i Trondheim har innhentet uttalelser / innspill fra særkretsene representert i
hallfordelingsgruppa og deretter behandlet forespørselen fra byråden i et styremøte 23.
april.
 
Idrettsrådet støtter ikke forespørselen fra byråden om at Trondheim Spektrum skal få
utvidet mulighet for reservasjon av timer til kommersielle arrangementer ut over 3 800t,
som er innarbeidet i avtale «Praktiske avklaringer knyttet til leieavtale mellom Trondheim
kommune og Trondheim Spektrum eiendom av 16.11.2017» senest revidert pr 28.2.2025
etter dialog med idretten, vedlagt.
 
Dersom Trondheim Spektrum får reservere mer enn 3 800 timer til kommersielle
arrangementer, mener vi dette vil få for store negative konsekvenser for idretten:
- Enda mindre forutsigbarhet for idrettens planlegging av sin aktivitet i Trondheim
Spektrum, noe som allerede er en stor utfordring ved avtalt mulig reservasjon av inntil
3 800 t. Særkretsene legger planer for arrangement, kamper og treninger for hele sesongen
straks hallfordelingsmøtet er avholdt i slutten av mai. Alt som da er reservert kan de ikke
planlegge med
- Økt belastning på andre idrettshaller siden idrettene må flytte flere av sine kamper og
arrangementer ut av Trondheim Spektrum
- Det vil bli stående mer ubrukt tid i anlegget som konsekvens av at veldig mye mer tid blir
tilbakeført med kort varsel (inntil kun 2 mnd før) og etter at idrettenes planer er lagt. Denne
tiden klarer ikke idretten å utnytte optimalt, spesielt ikke helgetid
- Mindre attraktivt for idrettene å få tildelt rammetid i Trondheim Spektrum, flere vil søke
sin aktivitet ut av anlegget
- Mer av disponibel rammetid til idretten i Trondheim vil bli stående ubrukt / ikke optimalt
utnyttet
 
Idrettsrådet er imidlertid positiv til at Trondheim Spektrum kan inngå avtale med idretten
om ekstra kjøp av timer til kommersielle arrangementer ut over leieavtalen mellom
Trondheim kommune og Trondheim Spektrum (ut over 3 000 t i idrettsperioden). Da kan
antall timer reservasjon øke med samme antall timer som avtalt ekstra kjøp. Med en slik
løsning kan idretten få kompensert noen av de negative konsekvensene ved å styrke
rammen med ekstra kjøp av tid i private haller.
 
 
Med vennlig hilsen
 
Bjørn Kilskar
daglig leder

Mob: + 47 41 90 01 09
Epost: bjorn.kilskar@idrettsforbundet.no
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Praktiske avklaringer knyttet til leieavtale mellom Trondheim kommune og 
Trondheim Spektrum eiendom av 16.11.2017, pr 28.2.2025. 
 
Bystyret behandlet 16.11.2017, sak 166/17, Avtale om leie av halltid i nye Trondheim 
spektrum. Avtalen er gjeldende fram til 30.04.2035.  
 
Dette dokumentet beskriver avklaringer av praktiske forhold knyttet til leieavtalen, på 
grunnlag av dialog mellom kommunen, idrettsrådet og hallfordelingsgruppen og 
Trondheim Spektrum. Det var en dialogrunde om leieavtalen høsten 2024 og 
dokumentet er justert etter dette. Kommunen vil invitere til ny dialog høsten 2026.  
 


        LEIEKONTRAKT 
Mellom Trondheim Spektrum Eiendom AS, organisasjonsnummer 814 588 432 som 
utleier (nedenfor benevnt som TS) og Trondheim kommune, organisasjonsnummer 
942 110 464 som leietaker (nedenfor benevnt som TK) er det inngått følgende avtale 
om leie av halltid i Trondheim spektrum:  
 
1. LEIEFORHOLDETS OMFANG 
1.1  Leieforholdet omfatter disposisjon og bruk av følgende anlegg til 


idrettsaktiviteter som trening, kamper og arrangement/konkurranser. 
Hall A1-A2-A3-A4, hall D1-D2-D3 og hall F1-F2 
Hall E1-E2-E3-E4-E5-E6 (unntatt helger). 


 
1.2  Idrettsutstyr og inventar som tilhører disse fasilitetene inngår i den leiesum TK  


skal betale. I leieforholdet er inkludert bruk av vrimleareal, idrettslager, toalett- 
og garderobeanlegg. Tilgang til bord og stoler til sekretariat til hver enkelt 
bane (eks trenger NVBF utstyr 3 baner pr idrettsflate) i forbindelse med 
kampavvikling eller for personer med særskilte behov inngår i leiesummen 
(gjelder ikke ved nasjonale og internasjonale arrangementer). Idretten er selv 
ansvarlig for at utstyret tas inn og ut av idrettslager i forbindelse med 
aktiviteten. Arrangør skal på forhånd avtale med TS hvilke servicefasiliteter 
som skal benyttes, og arrangementsplaner skal godkjennes. Trondheim 
Spektrums arenareglement skal overholdes. 


 
1.3       TKs brukere må bestille og bekoste fasiliteter utover dette. 
 
1.4      TS skal dekke garderobe- og toalettfunksjonene for organisert bruk av  


Trondheim stadion. Behovet synliggjøres gjennom termin- og 
arrangementlister, og må på forhånd avtales med TS på linje med andre 
arrangementer i TS. Ved arrangementer i regi av TS kan det påregnes at 
garderober og/eller toaletter ikke er tilgjengelige for idretten. 
 
TS stiller garderober og toaletter til disposisjon for Trondheim stadion i forhold 
til øvrig drift i idrettsperioden 1. sept – 30. april. 
Mandager til fredager     kl. 16.00 - kl. 23.00 


            Lørdager og søndager:                          kl. 09.00 - kl. 22.00 
  


Utenfor idrettsperioden 1. sept - 30. april. må bruk av garderober avtales 
særskilt for det enkelte arrangement.  
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2. LEIEPERIODE 
2.1 Leieforholdets omfang gjelder for leie i tidsperioden 1. januar – 30. april og 1. 


september – 31. desember årlig og omfatter i alt 19.848 normalhalltimer. En 
normalhall defineres som en hall med spilleflate 20x40 meter unntatt E-hall 
som ikke tilfredsstiller krav til spilleflate for normalhall. En time = 1 
klokketime.Etter definisjonen regnes idrettshallene i Trondheim Spektrum på 
følgende måte: 
Hall A= 4 normalhall 
Hall D= 3 normalhaller 
Hall E= mindre hallflater omdefiner til 2 normalhaller 
Hall F= 2 normalhaller 


2.2  TS skal stille til disposisjon lagerkapasitet til idretten i tråd med areal tildelt 
spillemidler til dette formålet.  


  


Lager Plassering Størrelse 


Idrettslager 1 E6 36 kvm 


Idrettslager 2 E5 47 kvm 


Idrettslager 3 E2 47 kvm 


Idrettslager 4 E1 22 kvm 


Idrettslager 5 Varemottak TS 60 kvm 


Idrettslager 6 Hall A Sør 156 kvm 


Idrettslager 7 Hall B Nord 32 kvm 
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Dette skal dekke lagring av idrettsutstyr som TS og TK eier, slik at idretten  
som får tildelt tid gjennom hallfordelingsgruppen kan gjennomføre sine 
aktiviteter. 


 
2.3 TK disponerer anleggene innenfor tidsperioden til følgende tider: 
 Mandager til fredager: kl.16.00 - kl. 23.00 
 Lørdager og søndager: kl. 09.00 - kl.22.00 


Garderober er tilgjengelig 15 min. før og etter leietidspunktet. 
Om idretten ønsker å leie arealer ut over denne avtalen mellom TK og TS, må 
arrangør selv inngå leieavtale med TS. 


 
2.4     Unntatt fra leieperiode er tiden fra og med julaften til og med første nyttårsdag 
          og fra og med palmesøndag og til og med 2. påskedag. I dette tidsrommet kan 
          TK kreve delvis åpning av hallene for treninger som av TK vurderes til spesielt   
          viktig og/eller kamper i høyere divisjoner, nasjonalt eller internasjonalt. Slik   
          bruk skal være synliggjort og godkjent av TS minimum 4 uker før det aktuelle   
          tidspunkt, og er inkludert i den totale leiesummen angitt i kontraktens pkt 5.1 
 
2.5  Trondheim Spektrum kan i dialog med hallfordelingsgruppen stenge anlegget 


hele eller deler av høstferie og vinterferie, mot at idretten kompenseres med 
annen tid på dagtid eller i forlengelse av idrettsperioden etter avtale med 
berørte idretter/hallfordelingsgruppa. 


 
3.  ADMINISTRASJON AV ANDRE LEIEFORHOLD/ARRANGEMENT 
3.1       TS har i leieperioden rett til å drive utleie av anlegget til andre formål enn de  


som er spesifisert i kontraktens pkt. 1 med inntil 3.000 timer.  
 
3.2      TS rapporterer/registrerer alle forespurte, reserverte og signerte avtaler for  


kommersiell bruk av anlegget i idrettsperioden til hallfordelingsmøtet (på  
arrangementslisten) fra 1.april og senest innen 1.mai.  
Trondheim Spektrum definerer arrangementene som registreres etter:   
a. Signerte avtaler  
b. Større enn 50% mulighet for at arr. gjennomføres  
c. Mindre enn 50% mulighet for at arr. gjennomføres  


 
Trondheim Spektrum synliggjør uttak av timer i egen liste som gjennomgås i 
hvert brukermøte. Der spesifiseres hvilke haller som brukes og hvor mye av de 
bookede timene som går med pr. arrangement, pr. hall. TS har en øvre grense 
på 3800 timer som kan settes på arr.listen innen 1. mai. TS skal tilstrebe 
tidligst mulig bookingavklaring for alle arrangementer.  


 
Timer fra arrangementer som kanselleres føres umiddelbart tilbake til idretten.  
I slike tilfeller er fristen for bekreftet tilbakemelding 2 måneder. Timer som 
idretten ikke ønsker å ta tilbake i sin rammetid legger kommunen ut som 
strøtimer. For tilføring av nye arrangementer etter vedtak av 
arrangementslisten gjelder en frist på 2 måneder, skal dette avklares med TK 
og berørte idretter/hallfordelingsgruppa.   
 
Ved særlige tilfeller knyttet til forespørsler om booking av betydningsfulle 
kommersielle arrangementer kan Trondheim Spektrum be om tilbakemelding 
fra idretten innen 48 timer. I slike enkelttilfeller kan også kommunen beslutte 
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at det kommersielle arrangementet skal prioriteres – dersom idretten og 
Trondheim Spektrum ikke blir enige om dette. I tilfeller der en slik booking 
går ut over allerede oppsatte arrangementer i regi av idretten, skal Trondheim 
Spektrum kompensere arrangøren økonomisk eller på annen måte, etter 
nærmere avtale mellom Spektrum og arrangør. 
 


 
3.3 TS deltar i hallfordelingsmøtet som organiseres av Idrettsrådet i Trondheim. 
 
4. LEIESUM  
4.1      Leiesum er fastsatt til kr. 28.392.000,- eks.mva pr.år (2017-tall).  
  
4.2     Leiesummen betales forskuddsvis med 1/8-del den første i hver måned i  
          leieperioden; henholdsvis januar, februar, mars, april, september, oktober,    
          november, desember. Leiesummen kan hvert år reguleres med bakgrunn i  
          budsjettvedtak fattet av Bystyret, men kan ikke reguleres under opprinnelig   
          kontraktssum i pkt. 4.1. 


 
4.3     Leiesummen er basert på at TK betaler for bruk av 16.848 timer.  


 Forbruker TS mer enn 3.000 timer pr år til andre formål enn nevnt i pkt 1, skal              
          TS betale TK en timepris beregnet etter leieprisen fastsatt i pkt 5.1 i    
          husleieavtalen dividert på 16.848 timer jfr. pk.2.2. Leiesum på kr 28.392.000 gir    
          en timepris på kr.1.685 (2017 tall). 
 
5. TRONDHEIM SPEKTRUMS PLIKTER 
5.1  Drift 


TS har ansvar for all bygningsdrift TS skal sørge for at leieobjektet i 
leieperioden er i samsvar med gjeldende og eventuelt nye offentligrettslige 
krav for eiendommen/ leieobjektet og virksomheten/ bruken av dette, herunder 
krav til universell utforming og krav fra arbeidstilsyn, helsemyndigheter, 
sivilforsvar, industrivern, brannvern eller annen offentlig myndighet. 
 
Ved utleie av deler av anlegget til egne arrangementer (f.eks. til konserter og 
messer), må TS forsøke å gi at alle utøvere og publikum som har behov for 
universell utforming har adgang til de arealene idretten leier/disponerer. 
(haller, garderober og toaletter mm). 
 


 TSs ansvar omfatter også utbedringer av skade etter innbrudd og/ eller hærverk 
i leieobjektet (herunder skader på vinduer, karmer, egen inngangsdør og porter) 
samt skader. Skader som kan få konsekvenser for TKs bruk av leieobjektet må 
straks istandsettes. 


 
 TS plikter å sørge for reparasjon og vedlikehold av de skilt etc. som TS har gitt 


tillatelse til å sette opp. 
 
 
5.2       TS plikter å holde det faste idrettsutstyret, som til enhver tid er tilgjengelig og 


nødvendig for gjennomføring av trening og idrettsarrangement i anlegget, i den 
stand som nasjonale og internasjonale bestemmelser tilsier. Dette gjelder for 
alle særidretter som har fått  har fått tildelt trening- og arrangementstid i 
anlegget via den årlige hallfordelingen.  
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TS skal iverksette tiltak for å erstatte/ reparere defekt utstyr, slik at 
idrettsaktivitet igjen kan gjennomføres som planlagt i anlegget iht tildelt 
trening- og arrangementstid i anlegget via den årlige hallfordelingen.  


 
Bruker blir fakturert for forhold som oppstår i tildelt og leid tid, jf. Trondheim 
kommunes regler for idrettsanlegg og Trondheim Spektrums arena  
reglement.  
Dette kan være forhold som: 


● Herværk. Alt av herværk vil i tillegg bli anmeldt 
● Skader på bygningsmasse og inventar som følger av uaktsom bruk 
● Unødvendig utrykning ved utløst brannalarm eller innbruddsalarm 
● Manglende opprydding i forbindelse med arrangement 


 
5.3      Behovet for tilrettelegging for nye idrettsaktiviteter, finansiering, og utvidelse 


av eksisterende idrettsaktiviteter i anlegget må TK avtale med TS i hvert enkelt 
tilfelle. 


 
5.4 TS følger opp TK sitt klisterbruksreglement i hallene. 
 
5.5 Lokalene skal fremstå som ryddig og klargjort til bruk. 
 
5.6 TS har ansvar for renhold av garderober, toaletter, vrimleområder og haller                     
          ved ordinært bruk av anlegget.  
 
5.7  TS har, som gårdeier, ansvar for forsvarlig og tilstrekkelig snørydding og  


strøing av nødutganger og aktuelle gangområder.  
 
5.8       TS er ikke ansvarlig for tyveri som kan skje ved bruk av garderober eller i  
 hallene for øvrig. 
 
6. TRONDHEIM KOMMUNES PLIKTER 
6.1       TK må informere sine brukere om til enhver tid å rette seg etter  


TSs gjeldende reglement og bestemmelser for bruk av anlegget. 
 
6.2     TKs brukere har ansvar å rydde lokalene og idrettsutstyret etter sin trening,  
           kamper og arrangement i henhold til det enhver tid gjeldende reglement.  
 
6.3     Ved eventuell uenighet mellom TS og idretten om idrettens bruk av anlegget, 
           så skal dette løses i samarbeid mellom TK og TS. 
 
6.4   TK er ansvarlig for brukergruppen møtes jevnlig i idrettsperioden.   
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Fra: Knut Kvaran <knut.kvaran@trondheim.kommune.no> 
Sendt: onsdag 2. april 2025 18:35
Til: Kilskar, Bjorn <Bjorn.Kilskar@idrettsforbundet.no>; Idrettsrådet i Trondheim
<IR.Trondheim@idrettsforbundet.no>; Anne-Lise Bratsberg <albrats66@gmail.com>; albrats
<albrats@online.no>
Kopi: Terje Marriott <terje@trondheimspektrum.no>; Roger Stokke
<Roger@trondheimspektrum.no>; Ferner Jorid <Jorid.Ferner@trondheim.kommune.no>; Ola By
Rise <ola.by.rise@trondheim.kommune.no>; Trond Grønli Åm <trond-
gronli.am@trondheim.kommune.no>
Emne: Epost til idrettsrådet/hallfordelingsgruppen fra byråden for kultur, idrett og friluftsliv -
særlig behov for 2025/2026

 
Byråden for kultur, idrett og friluftsliv ber, etter dialog med Trondheim Spektrum
Eiendom AS, idrettsrådet/hallfordelingsgruppen om at Trondheim Spektrum for
idrettsperioden 2025/2026 får reservere 4500 timer. Altså 700 timer mer enn
overensstemmelsen i "Praktiske avklaringer knyttet til leieavtale mellom
Trondheim kommune og Trondheim Spektrum eiendom av 16.11.2017, pr
28.2.2025."
 
Dette pga den særlig utfordrende økonomiske situasjonen Trondheim Spektrum
står i akkurat nå. Trondheim Spektrum opplever akkurat nå i tiden vi er inne i,
gjennom sin dialog med markedet, at det er en situasjon
der beslutningstidspunkt/signeringstidspunktet knyttet til kommersielle
arrangementer har flyttet seg nærmere arrangementstidspunktet. Det er derfor
behov for at at Trondheim Spektrum for 2025/2026 får reservere 4500 timer til
kommersielle arrangementer, for å kunne sikre driften av Trondheim Spektrum.
Dette vil redusere risikoen for at Trondheim Spektrum mister nødvendige
inntektsgivende arrangementer.
 
Kommunen ser at dette er en utfordring for hverdagsidretten i Trondheim
Spektrum, men som eier av leiekontrakten med Spektrum må kommunen bidra til
å sikre den økonomiske driften av anlegget.
 
Mvh
Knut Kvaran
Enhetsleder
Enhet for Idrett og friluftsliv

Telefon: +4791808900

trondheim.kommune.no
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